类别标记：A

慈溪市教育局文件

　慈教建〔2021〕12号　　　　         　　签发人：王建成
对市十七届人大五次会议第195号建议的答复

孙巧维代表：

首先感谢您对我市教育事业的关心和支持。您提出的《关于义务教育段学校教室安装空调的建议》收悉，现答复如下：

根据《中小学校设计规范》规定未将中小学教室空调的设计和安装作为必要配置,导致前几年学校（幼儿园）建设时未考虑空调安装，现若要安装空调，极大多数学校（幼儿园）电力线路、变压器要进行重新铺设和变压器扩容，改造资金远远大于空调设备采购资金，这将对市、镇两级的财政带来很大压力。近年来，我们根据上级文件精神和相关县市做法，结合市、镇财力和各校实际安装条件，采取分批分步实施的方法逐步推进，对于学校（幼儿园）新建、改扩建工程建设时电力线路、变压器设备设施一步到位。目前高中段学校和寄宿制学校宿舍全部安装到位，部分新扩建义务段学校和幼儿园也已安装配备。下步我们积极建议市政府及相关职能部门，安排专项资金用于学校（幼儿园）空调安装，为师生提供良好的学习环境。

　   慈溪市教育局

　　　　　　　　　         2021年6月23日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，坎墩街道人大工作委员会。

　　联 系 人：朱建达

　　联系电话：63919031